Solicitação de elaboração de projeto de Lei de abertura de Credito Suplementar por Superávit
Financeiro

 
Apraz em cumprimentar lhe, solicitamos que seja elaborado projeto de Lei para

abertura de Credito Suplementar por Superávit Financeiro no valor de R$ 1.108.068,31 (um milhão, cento e
oito mil, sessenta e oito reais e trinta e um centavos) do exercício de 2023 conforme disponibilidade no
Balanco Patrimonial Anexo ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL EXERCICIO DE 2023 de
26/03/2024 (ID 840166). destinado a Construção do Centro de Triagem a ser instalado no antigo lixo
municipal, sendo:

a) Orgao/unidade: 020800
Programatica: 18.542.0028.2070.0000
Elemento de Despesa: 4.4.90.51
Fonte de recursos: 0.2.500.0
Codigo aplicacao: 002-033
Ficha: a criar
R$ 1.108.068,31 (um milhão, cento e oito mil, sessenta e oito reais e trinta e um centavos)

Atenciosamente,
 

Caio Bispo Ferreira
Assessor Especial SEMMA

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO
Contato: (69) 3461-2416 - Site: www.ouropretodooeste.ro.gov.br - CNPJ: 04.380.507/0001-79

[...]

09/04/2024 (ID 853360) observado que há no presente projeto a solicitacão de abertura de credito de R$
1.108.068,31 (um milhão, cento e oito mil, sessenta e oito reais e trinta e um centavos) na fonte de recursos
500, uma vez que é o mesmo saldo existente na fonte, restará o saldo R$ 2.429.136,45 (dois milhões,
quatrocentos e vinte e nove mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e os saldos a serem
ainda abertos de superavit financeiro será o constante no Estudo de Situação Controle creditos superavit
AJUSTADO de 11/04/2024 (ID 856360)

ID: 859987 e CRC: 03EE90AC

Observadas os preceitos legais, essencialmente o artigo 41 Inciso I e 43 § 1º inciso I da Lei